
Úvod do psychologie katastrof 

Gestalt psychologie, Gestalt psychoterapie 

a analytická psychologie 

Viktimologie z pohledu psychologie katastrof 

Něco málo o agresi 

Strach a stres 

Emoce - a co s nimi? 

Psychické poruchy a jiná onemocnění vzniklá a související 
s problematikou mimořádných událostí 

Duševně narušený jedinec -
orientační odhad a specifika komunikace 

Komunikace při zásahu jednotek Integrovaného záchranného 
systému z hlediska psychologie katastrof 

Komunikace s účastníky dopravních nehod 

Dopravní nehoda (nejen) při výkonu služby a možnosti pomoci . . 

Fotografie a jiné záznamy a jejich možný dopad na oběti 

Specifika komunikace a fungování paměti u postižených 

mimořádnou událostí 

Internetové diskuse o dopravních nehodách - možnosti a rizika . . 

Skupiny zranitelných osob při mimořádných událostech 

Gestalt teoretický pohled na specifické skupiny obyvatelstva 
při mimořádných událostech 


